



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๓๖/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ก่อสร้างตามแบบ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๑๒๕,๐๓๐.๘๕.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้า พันสามสิบบาทแปดสิบบห้าสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ)

(นายยุทธอนันต์ ชลเทพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๒๕,๔๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อย บาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ก่อสร้างตามแบบ และรายละเอียดที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๒๕,๐๓๐.๘๕.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสามสิบบาทแปดสิบบาทสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสริน พรพนม	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

งบประมาณประจำปี 2569

ค่าจ้างต้นทุน

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

แบบเลขที่ : -

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบท่อและอุปกรณ์ 1.1 ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3" 1.2 ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2" 1.3 ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1" 1.4 ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3" 1.5 ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 2" 1.6 ข้อต่อ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 3" 1.7 ข้อต่อ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 2" 1.8 สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 3" 1.9 สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 2" 1.10 เหล็กรัดท่อ dia 3" 1.11 เหล็กรัดท่อ dia 2" 1.12 เทปพันเกลียว	4.00	ท่อน	1,606.54	6,426.16	150.00	600.00	7,026.16	
		6.00	ท่อน	708.42	4,250.52	108.00	648.00	4,898.52	
		1.00	ท่อน	383.18	383.18	72.00	72.00	455.18	
		1.00	ตัว	233.64	233.64	-	-	233.64	
		5.00	ตัว	84.11	420.55	-	-	420.55	
		4.00	ตัว	233.64	934.56	-	-	934.56	
		8.00	ตัว	74.77	598.16	-	-	598.16	
		1.00	ตัว	280.37	280.37	-	-	280.37	
		4.00	ตัว	121.50	486.00	-	-	486.00	
		6.00	ชุด	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
		12.00	ชุด	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
		12.00	ม้วน	25.23	302.76	-	-	302.76	
	รวมยอดยกไป				17,195.90		1,320.00	18,515.90	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2569

ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร
ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ : -

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมยอดยกมา งานเปลี่ยนพื้นไม้รับถังน้ำ และถังไฟเบอร์กลาสหอลงสูง 2.1 ไม้เนื้อแข็ง 2x4" 2.2 ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจุ 2.50 ลบ.ม. 2.3 น๊อต dia. 1/2" x 3"	24.00	ลบ.ฟ.	976.64		146.49		18,515.90	
		4.00	ใบ	11,672.90		500.00		26,955.12	
		144.00	ตัว	9.35		-		48,691.60	
								1,346.40	
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว) 3.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	-	ชุด	-		-		-	
		-	ชุด	-		-		-	
			รวม		88,673.3		6,835.8	95,509.02	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสวาทสริน พรพนม)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา